

Protokół Nr 7/13
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
odbytego w dniu 23 lipca 2013 r.

Kolejne posiedzenie otworzył Pan Waldemar Semaszczuk – Przewodniczący Komisji, który powitał radnych i zaproszonych gości oraz przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem służby zdrowia na terenie gminy.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

W temacie głos zabrała Pani Elżbieta Weber – księgowa SPZPOZ. Oznajmiła, że w zakresie opieki zdrowotnej świadczone są usługi dla osób ubezpieczonych w NFZ, którzy złożyli deklaracje do lekarzy zatrudnionych w naszych ośrodkach zdrowia. W ramach kontraktu z NFZ wykonywane są również usługi w zakresie higieny szkolnej, usługi pielęgniarstwa oraz gabinetu położnej środowiskowej. Kontynuując Pani Weber poinformowała radnych, że pomimo starań podjętych przez Kierownika – dr Zapartę oraz Wójta Gminy, SPZPOZ nie ma podpisanego kontraktu z NFZ na zabiegi rehabilitacyjne. Pomimo tego, oznajmiła Pani Weber, gabinet fizjoterapeutyczny świadczy usługi dzięki dotacji z Urzędu Gminy w ramach programu zdrowotnego „Zdrowa Gmina” oraz środkom własnym.

W toku dalszej swojej wypowiedzi Pani Weber poinformowała o liczbie osób zadeklarowanych do pracowników gminnych ośrodków zdrowia:

do lekarzy POZ – 5 973 osoby,

do pielęgniarki środowiskowej – 5 930 osób,

do położnej środowiskowej – 3 325 osób,

do higienistki szkolnej – 670 osób.

Ponadto pacjenci zadeklarowani do naszych ośrodków zdrowia mogą korzystać z porad następujących specjalistów: psychiatry i lekarza rehabilitacji, oznajmiła Pani Weber. Poza tym pacjenci mogą zasięgać porad lekarzy prowadzących prywatną praktykę lekarską z zakresu: ortopedii, ultrasonografii i urologii. Ponadto Pani Weber oznajmiła, że na terenie ośrodka zdrowia prowadzone są różne akcje zdrowotne z których korzysta wiele pacjentów, m.in. badanie wzroku, badanie na osteoporozę, badanie słuchu, badanie kręgosłupa, testy alergiczne, echo serca, usg stawów oraz wiele innych.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Weber oznajmiła, że w ramach programu zdrowotnego realizowane jest również drugie działanie polegające na profilaktyce raka szyjki macicy. W ramach tego działania (w 2012 r.) przeprowadzono 3 akcje badań cytologicznych – skorzystało z nich 96 kobiet. Również w tym roku planowane jest przeprowadzenie akcji badań cytologicznych.

Po wystąpieniu Pani Weber głos zabrała radna Mamzer, która dopytywała, czy w ośrodku zdrowia w Widawie przyjmuje lekarz ginekolog.

Pani Weber odpowiedziała, że na chwilę obecną możemy korzystać z usług lekarza ginekologa w ośrodku zdrowia w Sędziejowicach, gdyż oni mają podpisany kontrakt z NFZ. Dodała również, że Kierownik Zapart wystąpił do szpitala „Dializa” w Łasku o wydelegowanie do naszego ośrodka zdrowia ginekologa, ale na ten moment odpowiedzi jeszcze nie otrzymaliśmy.

Kolejno głos zabrał radny Janiak, który pytał, czy jest w ośrodku zdrowia lekarz, który udzieliłby porady w zakresie chorób kręgosłupa u dzieci.

Pani Weber odpowiedziała na powyższe twierdząc, że takich porad udziela Pani dr Walczak, a Pani Aneta Namirowska – pracownik urzędu Gminy dodała, że choroby kręgosłupa u dzieci wymagają dużej znajomości tematu.

W dalszej swojej wypowiedzi Pani Weber poinformowała, że planowane jest przeprowadzenie prac remontowych wewnątrz budynku ośrodka zdrowia w Widawie oraz położenie kostki brukowej na placu od podwórka.

W tym miejscu radny Janiak zaproponował wyjście w teren, aby obejrzeć budynek byłej pralni, który zamierzeniem poprzedniego wóldarza gminy miał pełnić funkcję gabinetów rehabilitacyjnych. W wyniku przeprowadzonych oględzin radni wystąpili do Wójta Gminy z wnioskiem o rozważenie możliwości zburzenia budynku byłej pralni oraz wykupienia działki przyległej do pralni. Ponadto radni apelowali o zabezpieczenie drzwi w/w pralni, gdyż wejście do wnętrza może być niebezpieczne.

Ad. 2

W tym punkcie obrad głos zabrała radna Mamzer, która prosiła, aby na drodze wojewódzkiej w Brzykowie – na skrzyżowaniu w kierunku Wielkiej Wsi umieścić lustro, które znacznie poprawiłoby widoczność i bezpieczeństwo podróżujących. Poza tym radna Mamzer nawiązując do tematu rehabilitacji apelowała, aby poczynić starania umożliwiające korzystanie z zabiegów rehabilitacyjnych w Dąbrowie Widawskiej przez pozostałych mieszkańców gminy, nie tylko pensjonariuszy Domu Samopomocy.

W odniesieniu do powyższego głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że Zarząd Dróg Wojewódzkich jest oporny na wszelkie uwagi, dodał, że przykładem może być prośba o umieszczenie lustra przy kościele w Restarzewie.

Następnie radni dyskutowali w temacie drogi Północ-Południe. Radni twierdzili, że wybudowana niedawno droga posiada już wiele usterek, a głównym powodem ich występowania są nieoczyszczone przydrożne rowy, które nie zbierają nad z tej drogi niszczą jej nawierzchnię.

W temacie głos zabrał radny Polak, który oznajmił, że pewne zaniedbania następowały już w trakcie realizacji inwestycji, dodał, że współfinansując projekt powinniśmy przebieg inwestycji monitorować.

Pozostając przy temacie dróg głos zabrał Przewodniczący komisji – radny Semaszczuk, który oznajmił, że dziury w drodze biegnącej przez Patoki zostały załatwane przez Powiat, ale wykonanie tych napraw było na tyle nie skuteczne, że już po opadach deszczu dziury pojawiły się na nowo.

Następnie głos zabrała radna Mamzer, która pytała o zaawansowanie prac związanych z budową drogi na Wielkiej Wsi, ponadto dodała, że pomiędzy posesją Pana Wójcika, a posesją Pana Wiśniewskiego widoczne są ubytki asfaltu.

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt oznajmił, że na budowę drogi w Wielkiej Wsi przygotowana jest już dokumentacja, a przetargi na budowę dróg zostaną niedługo ogłoszone. Kolejno głos zabrał radny Krzyżański, który pytał o termin rozpoczęcia prac kanalizacji deszczowej na osiedlu w Widawie.

Pan Wójt odpowiedział, że rozpoczęcie prac nastąpi pod koniec lipca. Pozostając przy głosie Pan Wójt nawiązał do trudnej sytuacji finansowej kraju, a także gminy. Dodał, że priorytetem jego działania jest budowa dróg oraz sieci wodociągowych.

W tym miejscu radny Polak apelował o rozwiązanie problemu wody w Siemiechowie, dodał, że podczas ostatnich wiosennych deszczy woda nie nadawała się tam do picia.

Pan Wójt odnosząc się do powyższego oznajmił, że sprawa ta zostanie rozwiązana, jeżeli będzie możliwość to ze środków pozyskanych, a jeżeli takiej możliwości nie będzie, to ze środków własnych.

W toku dalszej swojej wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył, że współpraca z kapelmistrzem orkiestry dętej nie układa się dobrze.

W związku z brakiem dodatkowych pytań, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Pan Waldemar Semaszczuk zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych
Waldemar Semaszczuk**